com os mesmos princípios e obrigações previstos nesta cláusula. 

CLÁUSULA SÉXTA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

6.1. O CONTRATANTE pagará à INTERVENIENTE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, pela execução do 

objeto deste contrato, o valor bruto estimado em R$ 1.973.405,36 (um milhão, novecentos e setenta e três 

mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e seis centavos), limitado a 20.000 (vinte mil) candidatos com 

inscrições homologadas. 

6.2. Para caso a quantidade de candidatos com inscrições homologadas (isentas e pagas) ultrapassarem o limite 

de 20.000 (vinte mil) candidatos, será cobrado um valor adicional de R$ 80,00 (oitenta reais), por candidato

[...]

necessários na aquisição do objeto deste contrato, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 

atualizado do contrato, bem como o CONTRATANTE, em observância à Lei n. 14.133/2021. 

CLÁUSULA OITAVA – VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. A despesa com a execução dos serviços constantes do presente contrato é estimada em R$ 1.973.405,36 

(um milhão, novecentos e setenta e três mil, quatrocentos e cinco reais e trinta e seis centavos), e 

correrá no presente exercício financeiro a conta da seguinte dotação orçamentária: 

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Dotação Elemento Despesa Ficha Fonte 

10.1018.04.122.7009.2424 33.90.39 -Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20250312 100